

Governo do Estado do Rio de Janeiro Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro Pró-Reitoria de Extensão

CI UENF/PROEX Nº41

Campos dos Goytacazes, 14 de junho de 2024

Para: Coord. Extensão CCTA, Coord. Extensão do CBB, Coord. Extensão do CCH, Coord. Extensão do

CCT

De: Pró-Reitoria de Extensão

Assunto: Aditivo ao Edital PBEX 2024
Prezdos Coordenadores

Abre-se prazo de Recurso com relação ao ranqueamento dos projetos: 14-17/06/2027

7.1 Os recursos deverão ser enviados para os e-mails das coordenações de extensão dos centros (CCH: cooexcct@uenf.br, CBB: cooexcct@uenf.br, CCTA: cooexcct@uenf.br, CCTA: cooexcct@uenf.br, por meio de formulário disponibilizado em https://uenf.br/extensao/formulario/formularios-diversos-da-proex/

Com relação à SEGUNDA ETAPA do Edital PBEX-2024,

Onde se lê:

12.2 O coeficiente de rendimento acumulado (CR) deve ser maior ou igual a 6,0 (seis) e o aluno deve ter cursado, pelo menos, 16 créditos no semestre anterior.

Leia-se:

12.2 O coeficiente de rendimento acumulado (CR) deve ser maior ou igual a 6,0 (seis) e o aluno deve ter cursado, pelo menos, 16 créditos no semestre anterior, equivalentes a 240 horas; à exceção dos alunos que já não tenham mais este número de créditos / carga horária a serem cumpridos, o que será avaliado pelas COOEX.

Haverá adiamento de Inscrições de Candidatos a Bolsistas: 19 a 25/06/2024

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Deborah Guerra Barroso**, **Pró-Reitora**, em 14/06/2024, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do <u>Decreto nº 48.209</u>, <u>de 19 de setembro de 2022</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador **76800534** e o código CRC **682A8F63**.

Referência: Processo nº SEI-260002/001089/2024

SEI nº 76800534

Avenida Alberto Lamego, 2000, - Bairro Pq. Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-602 Telefone: - www.uenf.br